1

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
29.01.2020

   176
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» от 21.11.2017 года  № 3003 «Об утверждении схемы водоотведения МО «Кингисеппское городское поселение»
В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 года № 416 -ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 05.09.2013 года № 782 «О схемах водоснабжения и водоотведения», в целях обеспечения водоотведения в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, а также доступности для абонентов, соблюдения санитарно-экологических норм и развития централизованных систем водоотведения на основе наилучших доступных технологий и внедрения энергосберегающих технологий, на основании Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 31.05.2019 года № 691 «Об утверждении Правил отнесения централизованных систем водоотведения (канализации) к централизованным системам водоотведения поселений или городских округов и о внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 05.09.2013 года №782, Устава МО «Кингисеппский муниципальный район», администрация

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» от 21.11.2017 года № 3003 «Об утверждении схемы водоотведения МО «Кингисеппское городское поселение»:

         1.1. Подраздел 1.9 раздела 1. дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11. В отношении централизованной системы хозяйственно-бытового водоотведения города Кингисепп обеспечивается соблюдение совокупности критериев отнесения централизованной системы водоотведения (канализации) к централизованным системам водоотведения поселений или городских округов, установленных Правилами отнесения централизованных систем водоотведения (канализации) к централизованным системам водоотведения поселений или городских округов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 31.05.2019 года № 691.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации МО «Кингисеппский муниципальный район».

3.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» Е.П. Смирнова.

Главы администрации
МО «Кингисеппский муниципальный район»

         Ю.И. Запалатский
Матренина, 4-89-19,